

กุมภาพันธ์ 2561

(1) สถานะการเงิน

ณ 31 มกราคม 2561 สหกรณ์มีทุนดำเนินงานทั้งสิ้น 1,444,096,327.41 บาท ซึ่งส่วนใหญ่ได้มาจากทุนเรือนหุ้น ร้อยละ 54.95 และเงินรับฝากจากสมาชิก ร้อยละ 33.19 เงินทุนดังกล่าวส่วนใหญ่ สหกรณ์นำไปใช้ในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ร้อยละ 66.81 และสินทรัพย์หมุนเวียน ร้อยละ 38.30 โดยเป็นการให้เงินกู้ยืมแก่สมาชิกทั้งสิ้น ร้อยละ 72.92 ของสินทรัพย์ทั้งสิ้น

(2) ผลการดำเนินงาน

ในรอบ 1 เดือนที่ผ่านมา สหกรณ์มีรายได้ จำนวน 6,819,564.78 บาท (ปี 2560 = 6,336,532.26 บาท) ต่ำกว่าปีก่อนและสูงกว่าประมาณการรายได้ที่ตั้งไว้ จำนวน 415,898.11 บาท (ประมาณการตั้งไว้ จำนวน 6,403,666.67 บาท)

สำหรับ ด้านรายจ่าย สหกรณ์มีรายจ่ายทั้งสิ้น จำนวน 2,832,590.96 บาท (ปี 2560 = 2,659,547.34 บาท) สูงกว่าปีก่อนแต่สูงกว่าประมาณการที่ตั้งไว้ จำนวน 1,208,849.22 บาท (ประมาณการตั้งไว้ จำนวน 1,623,741.74 บาท) เนื่องจากได้รวมค่าใช้จ่ายประชุมใหญ่จริงเฉลี่ยของเดือนมกราคม – ธันวาคม 2561 ไว้จำนวน 103,482.38 บาท (ค่าใช้จ่ายจริงในวันประชุมใหญ่ ทั้งสิ้น 1,241,788.54 บาท)

ณ เดือน มกราคม 2561 สหกรณ์มีกำไรสุทธิ จำนวน 3,986,973.82 บาท หรือ ร้อยละ 58.46 ต่ำกว่าประมาณการ จำนวน 792,951.11 บาท (ประมาณการตั้งไว้ จำนวน 4,779,924.93 บาท) ซึ่งหากเปรียบเทียบกับอัตรากำไรสุทธิ รอบ 1 เดือน ปี 2560 แล้ว พบว่ามีอัตรากำไรสุทธิสูงกว่าปี 2560 (ปี 2560 = ร้อยละ 58.03)

หมายเหตุ ค่าใช้จ่ายในวันประชุมใหญ่ จำนวน 1,241,788.54 บาท หากคำนวณค่าใช้จ่ายในการประชุมใหญ่เป็นรายเดือนแล้วจะมีค่าใช้จ่ายเดือนละ 103,482.38 บาท ดังนั้น ค่าใช้จ่ายวันประชุมใหญ่ในรอบ 1 เดือน = 103,482.38 บาท ทำให้สหกรณ์มีรายจ่ายทั้งสิ้น จำนวน 1,694,284.80 บาท ส่งผลให้กำไรสุทธิมีจำนวน 5,125,279.98 บาท หรือ ร้อยละ 75.16 สูงกว่าประมาณการ จำนวน 345,355.05 บาท